

הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון מס' 65) (החזר דמי נסיעה באמבולנס לחולה**סיעודי ובעד חולה שנפטר), התשפ"ב-2022**

[רשומות (הצעות חוק, חוב' כ/924).]

(קריאה ראשונה)**היו"ר מיקי לוי:**

אנחנו ניגשים לסעיף 13 – הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון מס' 65) (החזר דמי נסיעה באמבולנס לחולה סיעודי ובעד חולה שנפטר), התשפ"ב-2022, של חברי הכנסת חוה עטייה, חברת הכנסת סטרוק וחבר הכנסת דיכטר. חברת הכנסת עטייה, בבקשה.

חוה אתי עטייה (הליכוד):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, מכובדיי כולם, את התיקון להצעת החוק יזמתי בעקבות מה שחוויתי עם הוריי, זיכרונו לברכה. בשנים האחרונות לחייהם היו הוריי חולים סיעודיים. הם הזדקקו רבות לפינוי באמבולנס לבית החולים כדי לקבל טיפולים מצילי חיים, ובכמה פעמים הם לא אושפזו בבית החולים. לאחר פטירתם נאלצנו לשלם למד"א על הפינוי אגרות גבוהות למדי. נוסף על החוויה הזאת ששיתפתי אתכם בה, קיבלתי פניות מאזרחים רבים שפגשתי בביקורי לנחם אבלים. גם הם התלוננו לפניי על תשלומים רבים שנאלצו לשלם למד"א על פינויים באמבולנס.

כיום לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי סעיף 28 קובע כי מבוטח המפונה לבית החולים בניידת טיפול נמרץ או באמבולנס מקבל החזר כספי מלא של ההוצאה מקופת החולים רק אם אושפז, ובמקרה של פטירה לפני אשפוז יתקבל החזר של 50% בלבד מעלות הפינוי. התיקון להצעת החוק שמובא לפניכם ושאושר בוועדת הבריאות מחולק לשני חלקים: החלק הראשון עוסק בתנאים לזכאות של אדם שלא אושפז בבית החולים לקבל הטבה של 50% מדמי הפינוי באמבולנס מביתו לבית החולים. ואלה התנאים לקבלת ההטבה: קשיש סיעודי מעל גיל 80 שמקבל גמלת הבטחת הכנסה וקצבת סיעוד ברמה 6, שהיא הרמה הגבוהה ביותר של הסיעוד. החלק השני עוסק באדם שפונה לבית החולים מביתו או מן המוסד או מבית חולים אחר בנט"ן או באמבולנס של מד"א ונפטר לפני שאושפז. בני משפחתו של אדם כזה יהיו פטורים מתשלום על פינויו לבית החולים.

על הצעת החוק הזאת אני עמלה מיום 28 בנובמבר 2021. להצעת החוק הזאת היו שלושה נוסחים. בשעה טובה ומוצלחת, כולנו – נציגי האוצר, הבריאות וקופות החולים – הגענו לנוסח מוסכם על הצדדים. מטרת התיקון להצעת החוק היא להקל את יוקר המחיה על הקשישים הסיעודיים ובני משפחותיהם שמתמודדים פעמים רבות עם הוצאות כבדות על תרופות וטיפולים רפואיים נוסף על

קצבת הזקנה הזעומה שמקבל הקשיש הסיעודי המורכב, שאינה מספיקה לצרכים השוטפים בחייו. מדובר בחקיקה חברתית מהמעלה הראשונה. עלינו מוטלת החובה לאפשר להם להזדקן בכבוד.

אני מודה ליושבת-ראש ועדת הבריאות חברת הכנסת עידית סילמן, לחברי הכנסת השותפים להצעת החוק – חברת הכנסת אורית סטרוק וחבר הכנסת אבי דיכטר. עוד אני מודה לנציגים של האוצר, משרד הבריאות, לקופות החולים. למר שי בריל, הגריאטר הראשי בקופת חולים כללית, לנציגי הביטוח הלאומי ולגב' איילה לונדנר ממשרד האוצר. אני מודה גם לשר האוצר חבר הכנסת אביגדור ליברמן ולשר הבריאות חבר הכנסת ניצן הורוביץ. אני מודה גם לצוות לשכתי.

אודה על תמיכתכם בתיקון לחוק. אני יודעת כי חלק מהצעת החוק מוגבל בגיל ובסוג האוכלוסייה. אני מקווה שבעזרת השם בכנסת הבאה נרחיב את הזכאים ונשפר אותה. תודה רבה.

היו"ר מיקי לוי:

תודה רבה. חברת הכנסת סטרוק, את מעוניינת? בבקשה.

אורית מלכה סטרוק (הציונות הדתית):

אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת, אחרי שחברת הכנסת אתי עטייה הודתה לכל מי שעסק בחוק החשוב הזה, צריך לברך בראש ובראשונה ולהודות לחברת הכנסת אתי עטייה עצמה, שעשתה ימים ולילות וממש כל מאמץ מעל ומעבר כדי שהחוק הזה יקודם. ראיתי אותך בעבודתך, אתי, ואני רוצה לומר שאני באמת מצדיעה. יישר כוח גדול.

אחרי שאתי פירטה את הצד הטכני והתועלת שיש בחוק ופרטיו, אני רוצה לדבר על המהות: אני הגעתי לחוק הזה לבקשתו של פיני רבינוביץ'. פיני רבינוביץ', אבא של דסי רבינוביץ', זיכרונה לברכה, שנפטרה בגיל צעיר ממחלת הסרטן, הוא אדם שמכיר מקרוב את עוצמתו וכאבו של השכול. ואנחנו היום, אדוני היושב-ראש, ביום האחרון של חודש סיוון. פתחנו את חודש סיוון עם חג השבועות ועם מגילת רות, שבה אנו פוגשים את השכול במלוא עוצמתו. הפסוקים של מגילת רות שאני אקריא הם הפסוקים שמביעים בצורה הכואבת ביותר את עוצמת השכול. אומרת נעמי: "אל תקראנה לי נעמי, קראן לי מרא כי המר שדי לי מאוד. אני מלאה הלכתי וריקם השיבני ה'. למה תקראנה לי נעמי וה' ענה בי ושדי הרע לי".

זאת עוצמתו של השכול. אנחנו הרבה פעמים שוכחים אותו. מרוב שאנחנו עוסקים במשפחות של שכול מפיגועים, במשפחות של שכול צבאי, אנחנו שוכחים שאנשים מאבדים את היקירים להם בחיים, וזה כאב עצום, עצום.

לכאב הזה בא פני רבינוביץ' לתת מענה באמצעות עמותה שהוא הקים, עמותת יקר לי – יד ולב לשכול האזרחי, והוא ביקש ממני להגיש את הצעת החוק הזאת כדי לסייע ולו במעט, לתת כתף, לתת לב, לתת אכפתיות לאנשים שזה עתה איבדו את יקירם וצריכים להתחיל להתמודד עם כל מיני ביורוקרטיות ותשלומים וקבלות וללכת לפה ולשם – להקל עליהם ולו במעט.

אז אני שמחה שקידמנו את הצעת החוק הזו לקריאה ראשונה. אני בטוחה שנקדם אותה גם הלאה, לקריאה שנייה ושלישית, כי היא פשוט עושה צדק וחסד עם אנשים שזה מגיע להם. ואני רוצה באמת להודות בעיקר לעידית סילמן, יושבת-ראש ועדת הבריאות, שפינתה את הזמן של הוועדה, ממש קרעה חלון של זמן כדי לאפשר לחוק הזה לעלות, ועוד פעם, תודה גדולה גדולה, אתי. את מדהימה, כיף להיות שותפה שלך. ממש כיף. עלי והצליחי.

חווה אתי עטייה (הליכוד):

איזה כיף.

היו"ר מנסור עבאס:

תודה, חברת הכנסת.

הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – החזר הוצאות עבור נסיעה באמבולנס),

התשפ"ב–2022

[הצעת חוק פ/3129/24; נספחות].

(הצעת חברת הכנסת עידית סילמן)

היו"ר מנסור עבאס:

הצעת חוק שהוצמדה, של חברת הכנסת עידית סילמן, הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי – בבקשה, חברת הכנסת עידית סילמן. בנחת, לא צריך לרוץ.

עידית סילמן (ימינה):

חבריי חברי הכנסת, היושב-ראש, חברת הכנסת אתי עטייה היקרה, חברת הכנסת אורית מלכה סטרוק היקרה, חבר הכנסת אבי דיכטר היקר, קודם כול זכות גדולה נפלה בחלקי שהבאתם לוועדת הבריאות של הכנסת את החוק החשוב הזה. לא רק חשוב, אלא גם חוק שעושה תיקון של עול מוסרי וערכי של החברה הישראלית. חוק כל כך צודק. תודה רבה גם לפיני רבינוביץ', שסייע כל